55
5/156   ABB | Katalog Niederspannungsprodukte Teil 1 – Stand: 04/2019 | 2CDC001008C0115 Rev. D
> Mess- und Überwachungsrelais Seite 5/59
55
2CDC001008C0115 Rev. D | Katalog Niederspannungsprodukte Teil 1 – Stand: 04/2019 | ABB   5/157
> Mess- und Überwachungsrelais Seite 5/59
Niveauüberwachungen und Füllstandsregelung
Nutzen und Vorteile.......................................................................5/158

> Niveauüberwachungen und Füllstandsregelung Seite 5/157
Niveauüberwachungen und Füllstandsregelung
Bestellangaben - Zubehör
Bestellangaben
Eigenschaften Typ Bestellnummer Preis
1 Stk. €
Gewicht
(1 Stk.)
kg
Siehe „Auswahl” auf Seite 5/160.
CM-ENS.11S 1SVR730850R0100 107,00 0,124
CM-ENS.11P 1SVR740850R0100 115,00 0,117
CM-ENS.13S 1SVR730850R2100 107,00 0,153
CM-ENS.13P 1SVR740850R2100 115,00 0,145
CM-ENS.21S 1SVR730850R0200 112,00 0,125
CM-ENS.21P 1SVR740850R0200 119,00 0,117
CM-ENS.23S 1SVR730850R2200 112,00 0,154
CM-ENS.23P 1SVR740850R2200 119,00 0,147
CM-ENS.31S 1SVR730850R0300 154,00 0,143
CM-ENS.31P 1SVR740850R0300 163,00 0,134
2
C
D
C
 2
5
1
 0
0
4
 V
0
0
1
5
1
S
V
R
 4
5
0
 0
5
6
 F
6
0
0
0
CM-ENS.3x
Stabelektrode
geeignet für nicht geeignet für
Quellwasser Säuren, Basen chemisch reines Wasser Ethylenglykol
Trinkwasser Flüssigdünger Brennstoffe konzentrierten Alkohol
Meerwasser Milch, Bier, Kaffee Öle Paraffin
Abwasser nicht-konzentrierten Alkohol explosive Bereiche (Flüssiggas) Lacke
Füllstandsüberwachungen für
Bestellangaben
Eigenschaften Typ Bestellnummer Preis
1 Stk. €
Gewicht
(1 Stk.)
kg
Siehe „Auswahl” auf Seite 5/160.
CM-ENE MIN 1SVR550855R9500 73,50 0,106
CM-ENE MIN 1SVR550850R9500 73,50 0,106
CM-ENE MIN 1SVR550851R9500 73,50 0,106
CM-ENE MAX 1SVR550855R9400 73,50 0,106
CM-ENE MAX 1SVR550850R9400 73,50 0,106
CM-ENE MAX 1SVR550851R9400 73,50 0,106
1
S
V
R
 5
5
0
 8
5
1
 F
9
5
0
0
CM-ENE MIN
S: Schraubverbindung
P: Push-in Verbindung
Bestellangaben - Stabelektroden
Beschreibung Material Nr. Typ Bestellnummer Preis
1 Stk. €
Gewicht
(1 Stk.)
kg
Kompakthalter für 3 Stabelektroden
-
CM-KH-3 1SVR450056R6000 127,00 0,086
Abstandshalter für 3 Stabelektroden CM-AH-3 1SVR450056R7000 14,00 0,003
Gegenmutter für 1" Gewinde CM-GM-1 1SVR450056R8000 14,00 0,006
Länge: 300 mm 1.4301 CM-SE-300 1SVR450056R0000 13,20 0,029
Länge: 600 mm 1.4301 CM-SE-600 1SVR450056R0100 14,50 0,059
Länge: 1000 mm 1.4301 CM-SE-1000 1SVR450056R0200 16,20 0,097
1
S
V
C
 1
1
0
 0
0
0
 F
0
4
7
8
Bestellangaben - Hängeelektrode
Beschreibung Material Nr. Typ Bestellnummer Preis
1 Stk. €
Gewicht
(1 Stk.)
kg
CM-HE suspension electrode 1.4104 CM-HE 1SVR402902R0000 22,00 0,074
CM-HC suspension electrode 1.4104 CM-HC 1SVR402902R1000 28,30 0,09
CM-HCT supsension electrode
suitable for drinking water
1.4301 CM-HCT 1SVR402902R2000 50,00 0,09
Hängeelektrode
Beschreibung
Das Füllstandsüberwachungsrelais CM-ENS überwacht und steuert Füllstände und Mischungsver-
hältnisse von leitfähigen Flüssigkeiten. Es wird für Befüll- und Entleeranwendungen, zum Trockenlauf-
schutz von Pumpen und zur Signalisierung des Status des überwachten Füllstands verwendet.
55
5/162   ABB | Katalog Niederspannungsprodukte Teil 1 – Stand: 04/2019 | 2CDC001008C0115 Rev. D
> Niveauüberwachungen und Füllstandsregelung Seite 5/157
Niveauüberwachungen und Füllstandsregelung
Funktionsdiagramme
Entleeren: CM-ENS.1x, CM-ENS.2x
Entleeren: CM-ENS.31
Füllen: CM-ENS.2x
Füllen: CM-ENS.31
A1-A2/A2-A3
max.
min.
11-14
11-12
Liquid level
U: green LED
R: yellow LED
MIN/MAX: yellow LED
A1-A2
11-14/21-24
11-12/21-22
11-14/21-24
11-12/21-22
max.
min.
A t
t
t t
B
Liquid level
U/T: green LED
R: yellow LED
MIN/MAX: yellow LED
U/T: green LED
R: yellow LED
MIN/MAX: yellow LED
A1-A2/A2-A3
11-14
11-12
max.
min.
Liquid level
U: green LED
R: yellow LED
MIN/MAX: yellow LED
A1-A2
11-14/21-24
11-12/21-22
11-14/21-24
11-12/21-22
max.
min.
A t
t t t
t t